

Verejný obstarávateľ:

Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov

Typ zákazky:

Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Postup:

Verejná súťaž, bez elektronickej aukcie;

Postup uskutočnený v rámci príležitostného spoločného verejného obstarávania organizácií prístupujúcich k verejnému obstarávaniu - verejných obstarávateľov: Prešovský, Košický, Trenčiansky a Trnavský samosprávny kraj, ktorý bude zabezpečovať verejný obstarávateľ – Prešovský samosprávny kraj, organizácia poverená výkonom verejného obstarávania.

Predmet zákazky:

„Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji“

Vyhlásenie verejného obstarávania:

Ú. v. EÚ/S S247, 23.12.2017, 2017/S 247-517233

Vestník č. 253/2017 - 27.12.2017, 17830 – MSP

Dátum: 20.02.2018

Vec: Dopĺňujúca informácia č. 18

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti

Časť 4: II/546 Prešov - Klenov

Otázka 62.1:

Výkaz výmer k objektu SO 01.2 Modernizácia cesty úsek „2“ neobsahuje položku na realizáciu podkladných štrkových vrstiev v miestach sieťových rozpadov, ktoré sa podľa projektovej dokumentácie majú v týchto miestach realizovať.

a) Doplní obstarávateľ uvedenú položku do výkazu výmer?

b) Ak odpoveď na našu otázku je „nie“, ako budú hradené uvedené práce (podkladné štrkové vrstvy v miestach sieťových rozpadov) na objekte SO 01.2 Modernizácia cesty úsek „2“ v prípade ich realizácie?

Odpoveď:

Uvedená položka na realizáciu podkladných štrkových vrstiev je vo výkaze výmer započítaná v položke č. 02010603, Zlepšovanie základovej pôdy, sanačné vrstvy z kameniva drveného - úprava podložia , štrkodrvina fr. 0-125 mm , hr. 500 mm.

Zloženie položky je 300 mm úprava podložia fr.0-125 a 200 mm štrkodrvina (vhodná fr.0-63, alebo 0-32). Rozdiel v hrúbke 20 mm je potrebné zahrnúť do jednotkovej ceny predmetnej položky č. 02010603.

Otázka 62.2:

Výkaz výmer k objektu SO 01.4 Modernizácia cesty úsek „4“ obsahuje položky

12	22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m ³	415,84
14	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, kamenivo spevnené cementom	m ³	325,44

Podľa PD a taktiež výkazu výmer nie je v uvedenom úseku uvažované s prácami ako je odstránenie vybúranie asf. a ŠD vrstiev, ich likvidáciou ani s prácami pre príp. výmenu podložia v miestach sieťových rozpadov a poklesov vozovky.

Otázka:

- a) Čo opisujú uvedené položky v tomto úseku?
 b) Upraví obstarávateľ výkaz výmer, ak sú uvedené položky nie sú potrebné?
 c) Ak je predpoklad realizácie prác, ktoré opisujú uvedené položky, ako budú hradené ostatné súvisiace práce, ktoré bude nutné zrealizovať (búranie, likvidácia sute apod.)?

Odpoveď:

Uvedené položky sú vo výkaze výmer uvedené z dôvodu predpokladu zníženia únosnosti konštrukcie vozovky počas obdobia od prípravy PD do doby realizácie, čo preukážu dodatočné skúšky únosnosti vozovky pred realizáciou stavebných prác, ktoré zabezpečí verejný obstarávateľ. Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač ocenil predmetné položky podľa zadania.
 V prípade, že bude potrebné uvedené položky realizovať a súviseli by s tým zmeny rozsahu predmetu zmluvy, pristúpi Objednávateľ k zmene zmluvy, ak budú splnené príslušné ustanovenia § 18 ZVO.

Otázka 62.3:

Výkaz výmer k objektu SO 02 Rekonštrukcia mostných objektov 546-005 a 546-006, časť SO 02.1 – Rekonštrukcia mostného objektu 546-005 obsahuje položku opisujúcu realizáciu betónového prahu dlažby:

29	31210308	Spevnené plochy, zaistovací prah	m ²	35,710
----	----------	----------------------------------	----------------	--------

Podľa VV je výpočet množstva položky: m³

Predpokladáme správne, že merná jednotka bola vo výkaze výmer pri tejto položke uvedená omylom v m² a správna merná jednotka je m³?

Odpoveď:

Správna merná jednotka pre položku č. 29 je m³

Otázka 67.1:

Nakoľko už máme bankou vystavený úverový príslub na celú dobu realizácie zákazky máme žiadať banku o opravu uvedeného príslubu do uplynutia lehoty viazanosti ponuky?

Odpoveď:

Nie, nemusíte. Doklad, ktorý uvádzate zahŕňa minimálnu požadovanú úroveň podmienky účasti.

Otázka 67.1:

V nadväznosti na doplňujúce informácie verejného obstarávateľa č. 14 zo dňa 14.02.2018 k časti 7 predmetu zákazky ID – R009 II/5555 Michalovce – Veľké Kapušany – Kráľovský Chlmec záujemca uvádza, že verejný obstarávateľ v odpovedi k otázke č. 61.5 že, že do výkazu výmer dopĺňa "nižšie uvedené položky na odkop spodnej vrstvy vozovky". Môže verejný obstarávateľ uviesť, či položky uvedené vo vysvetlení 61.5 je potrebné doplniť do výkazu výmer, alebo VO predloží nový výkaz výmer časti 7?

Odpoveď:

Položky uvedené v odpovedi na otázku č. 61.5 doplní uchádzač do výkazu výmer.